URBS, urbis, f. *Ville*. SYN. Civitas. EPITH. Amantissima, amplissima, antiqua, clarissima, nobis amicissima, copiosissima, firma, permagna, fortunatissima, hostilis et bellica, munitissima; non solum incolumis sed etiam ornata. Urbes inimicissimæ, locupletes, infestissimæ alicui imperio, maritimæ, militares, maximæ, turpissimæ. PHRAS. 1. Urbs nobiliss et præclara, ville noble et illustre. Urbs ætæna et situ, description ædificiorum et pulchritudine inprimis nobilis ac opulenta. Urbs vetus et copiosa, eruditissimis hominibus studiisque liberalissimis affluens. Urbs situ et opere munita, fossis ac mœnibus septa ac valida. Urbs amplissima et ornatissima, atque omnibus rebus aucta. Urbs florentissima potentissimaque, referta copiis, descriptione ædificiorum, una omnium pulcherrima. Urbs ad res gerendas opportuna, situ et natura munitissima, opulenta eadem et copiosa. 2. Urbs capta est, la ville a été prise. Hostibus præda facta est; in hostium manus venit; in hostium potestatem pervenit; in ditionem accepta est; urbe hostes potiti sunt; urbem ditionis suæ fecere hostes. USUS: Urbem constituere, ædificare. Urbem capere, excindere, evertere. Urbem relinquere, deserere. Urbe excedere.

* URCEUS, i, m. *Vase en terre, cruche*. USUS: Urcei fictiles, aquarii.

ÛRĒDO, inis, f. *Nielle ou charbon, mala-*

die des plantes. SYN. Morbus stirpes adurens. USUS: Si uredo aut grandio segeti nocuit.

URGĒO, es, ural, ere, a. *Pousser, presser, faire avancer.* SYN. Impello, incito, premo, insto. ADV. Angustius, diutius, graviter, rustice, sane, acriter, valde. PHRAS. Urgere te non desistam, *je ne cesserai de vous presser vivement.* Usque te premam, instabo, insectabor, poscam ut enitaris, elaboras, rem pericias. Anniti, minari, etiam clamoribus et convito impellere te non desistam, ut velcoactum meo rem suscipias; insistam, flagitabo, sollicitabo nec remittam; non desistam nec cessabo obtundere, dum perfecta videam quæ inchoasti. USUS: Urge summo studio, insta, eblandire. Interrogando urgere. Urgere hostem ac premere. Urgere atque ab omni parte instare. Cf. Impello.

ŪRĪNA, æ, f. *Urine.* USUS: Urinam redere, uriner; *alias aquam petere, vesicam levare, exonerare.* (VULG. Urinam mittere.)

ŪRĪNOR, aris, atus sum, ari, d. *Plonger sous l'eau.* SYN. Sub aqua nato et mergo.

URNA, æ, f. *Vase à puiser de l'eau, urne; urne du scrutin.* SYN. Hydria. USUS: Urnas delere et evertere subsellia. Senatorum urna nos absolvit. Eduxit ex urna tres qui sorte judicarent.

ŪRO, is, ussi, ustum, ere, a. *Brûler, faire brûler.* SYN. Aduro; igne perdo, corrumpto, comburo. USUS: Corpus uri et secari patimur. Venatores uri se frigore patiuntur, *les chasseurs se laissent transir par le froid.* Cf. Comburo.